

GAZETA LWOWSKA

DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 111

Środa, 13 maja 1942 r.

Rok II

Wojska niemieckie i rumuńskie ruszyły do ataku Zwycięski pojedynek samolotów niemieckich z brytyjskimi kontrtorpedowcami

Z KWATERY GŁÓWNEJ FUHRERA, 12. 5. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje:

Na półwyspie Kercz wojska niemieckie i rumuńskie, wspierane przez znaczne siły lotnicze, przystąpiły w dniu 8 maja do ataku. Od tej chwili bitwa jest w pełnym toku.

W czasie ostrzeliwania celów okrętowych na wodach dokoła Kerczu oraz u południowo-wschodnich wybrzeży Morza Azowskiego, lotnictwo zatopiło 2 statki transportowe o łącznej pojemności 5.000 ton, jak również szereg małych jednostek morskich. Inny statek handlowy został uszkodzony.

Na pozostałych odcinkach frontu wschodniego załamały się pojedyncze natarcia nieprzyjacielskie. Przedsięwzięcia zaczepne i uderzenia szturmowe oddziałów niemieckich, chorwackich i rumuńskich odniosły pełny sukces.

W Laponii i na froncie Murmańskim odparto poszczególne ataki silniejszych sił nieprzyjacielskich.

Na Malcie niemieckie lotnicze siły zbrojne bombardowały pomimo złych warunków atmosferycznych w dalszym ciągu z dobrym skutkiem urządzenia lotniskowe wyspy.

W okręgu morskim na południe od Krety samoloty bojowe zaatakowały szeregiem nalotów falowych wypatrzony przez maszyny wywiadowcze zespół 4 brytyjskich kontrtorpedowców. Samoloty te zatopiły celnymi bombami 3 nieprzyjacielskie okręty wojenne, strącając równocześnie w walkach powietrznych 2 samoloty brytyjskie, które stanowiły ubezpieczenie floty brytyjskiej. W czasie tego ataku nie stracono ani jednego samolotu własnego.

U wybrzeży holenderskich 3 bombowce brytyjskie typu Hudson zaatakowały niemiecki transport konwojowany. Wszystkie trzy bombowce, nie zdążwszy zrzucić bomb, zostały zestrzelone przez konwój marynarki wojennej.

W czasie od 1 do 10 maja natarło lotnictwo brytyjskie 161 samolotów, w tym 32 nad morzem śródziemnym i w Afryce Północnej. W tym samym czasie w walkach przeciwko Wielkiej Brytanii przepadło 42 samolotów własnych.

Komunikat węgierski

BUDAPESZT, 12. 5. — Jak podaje MTI z węgierskiego odcinka bojowego na froncie wschodnim, zaprzestali bolszewicy w ciągu ubiegłego tygodnia dalszych swoich ataków. Obecnie bolszewicy wszelkimi siłami umacniają swoje stanowiska.

Oddziały węgierskie dokonały po-

myślnych wypadów wywiadowczych. Na nieznaczny ogień nękający artylerii bolszewickiej, baterie węgierskie oraz moździerze również odpowiedziały skutecznym ogniem. Po obu stronach zaznaczyła się ożywiona działalność lotnicza.

Na innym odcinku wojska honwędów zepchnęły bandy bolszewickie na bardzo szczerpiej przestrzeni, odpierając kilkakrotnie powtórzone próby wyłamania się. Straty po stronie węgierskiej są bardzo nieznaczne.

Pociąg z amunicją zbombardowany

BERLIN, 12. 5. — Jak się dowiaduje DNB z miarodajnych kół wojskowych, niemieckie eskadry samolotów bojowych i nurkowych dokonały szeregu udanych nalotów na port w Murmańsku i urządzenia kolejowe linii murmańskiej. Nurkowe samoloty typu „JU 88“ obrzuciły bombami jeden z pociągów towarowych o składzie 50 wagonów. Pociąg ten stanął w płomieniach, przy czym w szeregu wagonów powstały gwałtowne eksplozje, co przyczyniło się do zniszczenia pociągu amunicyjnego.

Komunikat włoski

RYM, 12. 5. — Włoski komunikat wojenny z 11 maja podaje:

Na froncie Cyrenaiki zwalczano skutecznie brytyjski opień artyleryjski. Działa przeciwlotnicze wielkich włoskich jednostek ziemnych trafiły dwa samoloty brytyjskie, które spadły. Jednostki lotnictwa włoskiego i niemieckiego atakowały bazy lotnicze na Malcie, wywołując silne i długotrwałe pożary. Również urządzenia wojskowe La Valetty i okręt wojenny w tym porcie stanowiły cel zacię-

tej akcji ofensywnej bombowców włoskich.

Włoscy myśliwcy towarzyszący uzyskali znowu szereg zwycięstw, niszcząc 8 samolotów angielskich. Ogólna liczba samolotów brytyjskich zestrzelonych w ciągu wczorajszego dnia przez lotnictwo mocarstw Osi wynosi 17.

Jeden z samolotów włoskich nie powrócił.

Resztki wojsk alianckich w Burmie okrążone Gwałtowny nalot na indyjskie miasto Imphal

TOKIO, 12. 5. — Po zajęciu Myitkyina przez Japończyków, alianckie siły zbrojne wycofały się do t. zw. fortu Herza, niedaleko od granicy Burmy. Japońskie siły zbrojne odcięły wielkim manewrem okrążającym resztki wojsk alianckich, uniemożliwiając im dalszy odwrót. Japończycy przeprowadzają natarcie głównie wzdłuż rzeki Iravadi, i to tak szybko, że wiele oddziałów alianckich nie zdążyło już uciec. Zostały one w Myitkyina internowane przez oddziały japońskie. W ręce Japończyków wpadło poza tym wiele pojazdów mechanicznych i innego materiału.

TOKIO, 12. 5. — Ostatnie wiadomości nadchodzące z frontu burmańskiego świadczą, że walczące tam jeszcze angielsko-chińskie oddziały zbrojne stoją przed ostatecznym załamaniem. Poza szeregiem operacji okrążających, a przede wszystkim na terenie północno-wschodnim od Mandalaj, na północnej granicy Burmy, według ostatnich wiadomości, aliancom został odcięty odwrót w kierunku wschodniej prowincji indyjskiej Assan.

TOKIO, 12. 5. — Bombowce japońskie gwałtownie zaatakowały w niedzielę miasto indyjskie Imphal, położone na południowo-wschodnim czubku Indii, w odległości mniej więcej 70 km od granicy burmańskiej. Do miasta tego starały się wycofać wojska angielskie. Samoloty japońskie wyrządziły poważne szkody w obiektach wojskowych tego miasta, oraz nieustannie ostrzeliwały uciekające kolumny angielskie.

Nalot na Aleksandrię

BERLIN, 12. 5. — Jak się dowiaduje DNB z miarodajnych kół wojskowych, niemieckie samoloty bojowe typu JU 80 zaatakowały w nocy na 10 maja obiekty wojskowe brytyjskiej bazy morskiej Aleksandrii. Bomby wybuchły w porcie węglowym oraz w obrębie dworca towarowego, powodując olbrzymi pożar.

Cukier na kartki w U. S. A.

SZTOKHOLM, 12. 5. — Jak donoszą z Waszyngtonu, w Stanach Zjednoczonych wprowadzono ceny maksymalne w handlu hurtowym i wydano pierwsze karty na cukier. Ograniczono ponadto jeszcze bardziej racje benzyny.

Imphal jest stolicą brytyjsko-indyjskiego państwa wasalskiego Assam i liczy około 80.000 mieszkańców.

TOKIO, 12. 5. — W mowie wygłoszonej w Instytucie dla spraw Pacyfiku, minister spraw zagranicznych Togo wyjaśnił, że Japonia życzy sobie Indii, jako kraju wolnego należącego do Hindusów.

Bilans sukcesów w Burmie

TOKIO, 12. 5. — Cesarska japońska kwatera główna komunikuje: Oddziały armii i lotnictwa japońskiego działające w Burmie, osiągnęły w przeciągu 5 miesięcy od chwili wypowiedzenia wojny następujące sukcesy: broń lotnicza armii, atakowała 126 razy nieprzyjacielskie lotniska, zniszczyła 1213 samochodów, 333 wagony kolejowe i 115 pociągów. Uszkodziła, bądź zatopiła 92 okręty i bombardowała 666 razy różne obiekty wojskowe.

Sprawa „drugiego frontu“ na tajnym posiedzeniu Izby Gmin

SZTOKHOLM, 12. 5. — Brytyjska Izba Gmin rozpatrzy na najbliższym tajnym posiedzeniu kwestię produkcji samolotów, która według miarodajnych czynników jest nadal niezadawalająca. Rząd nie zgodził się na publiczne posiedzenie, gdyż w ten sposób dostarczono by przeciwnikowi cennego materiału o faktycznej sytuacji, w jakiej znajduje się Anglia.

Na posiedzeniu tym bezwzględnie

poruszona będzie również — jak podkreślają dobrze poinformowane koła — kwestia „drugiego frontu“ oraz sprawa ofensywy na kontynencie. Wbrew życzeniom Moskwy, miarodajne czynniki Izby Wyższej nadal utrzymują, iż ryzyko tego rodzaju ofensywy jest zbyt wielkie oraz, że przedsięwzięcie takie stanowiłoby prosto grę hazardową, za którą nikt nie brałby odpowiedzialności.

„Dżibaku“ lotnika sowieckiego zakończyło się dla niego tragicznie

BERLIN, 12. 5. — Jeden z niemieckich długodystansowych samolotów wywiadowczych otrzymał rozkaz dokonania wywiadu o przegrupowaniach wojsk bolszewickich na zapleczu linii sowieckich. Po przebyciu silnych zapór artylerii przeciwlotniczej, samolot niemiecki, zdany w zupełności na własne siły, został nagle zawikłany w zaciętą walkę powietrzną z kilkoma myśliwcami bolszewickimi. Walki, które początkowo toczyły się na wysokości 7.000 metrów, zostały skutkiem akcji obronnej samolotu niemieckiego „JU 88“ zmniejszone na wysokość zaledwie kilku metrów nad ziemią.

Mimo, iż myśliwcy bolszewicy starali się śmiało ugodzić

niemiecki, wszelkie ich wysiłki były bezowocne. Kiedy wreszcie bolszewicy wystrzelili swój zapas a jeden z nich skierował swą na „JU 88“, celem najechnąć. Chociaż lotnikowi udało się ostatniej chwili uciec, samolot niemiecki, zdany w zupełności na własne siły, został nagle zawikłany w zaciętą walkę powietrzną z kilkoma myśliwcami bolszewickimi. Walki, które początkowo toczyły się na wysokości 7.000 metrów, zostały skutkiem akcji obronnej samolotu niemieckiego „JU 88“ zmniejszone na wysokość zaledwie kilku metrów nad ziemią. Mimo, iż myśliwcy bolszewicy starali się śmiało ugodzić



MARYNARZE KRAŻOWNIKA WŁOSKIEGO NA MORZU ŚRÓDZIEMNYM WYPATRUJĄ SŁABO NIEPRZYJACIELA

Pożyczka dla Paragwaju

SAN SEBASTIAN, 12. 5. — Według nadeszłych tu doniesień, obecnie również Paragwaj zostaje wciągnięty do systemu pożyczkowego Stanów Zjednoczonych. Poseł Paragwaju w Waszyngtonie zakomunikował swemu rządowi, że Stany Zjednoczone wyraziły gotowość udzielenia Paragwajowi pożyczki w wysokości 4 milionów dolarów.

Stanowi to nowy dowód planów północno-amerykańskich zmierzających do stopniowego wciskania swoich wpływów do krajów Ameryki Łacińskiej.

Z DNIA

Wszyscy nie-niemieccy mieszkańcy Gub. Gen. podlegają obowiązkowi „Służby Budowlanej“

Kursy jęz. niemieckiego przy P. K. O.

W nowym lokalu przy ul. Sobieńskiego 15 mieszczą się wszystkie agendy PKO, znacznie rozszerzone z powodu wzrastających potrzeb społeczeństwa. Tam odbywają się nadal kursy języka niemieckiego dla początkujących i zaawansowanych.

Nowe grupy powstaną w najbliższych dniach. Opłata za 2-miesięczny kurs wynosi 40 zł. Informacji udziela sekretariat kursów od godz. 16-18.30.

Od października ub. roku kursy ukończyło ok. 600 osób. Obecnie uczęszcza ogółem 150 słuchaczy.

Z notatnika reportera

NAPAD (z) Stróż nocny Hawryszki Wasył (pl. Krakowski 11) został w czasie pełnienia służby napadnięty przez nieznaną osobę, który pobili go zadając mu rany tłuczono czoła, głowy i nosa. Pierwszej pomocy ofiarę bestialskiego napadu udzielił lekarz Pogotowia.

WYBUCH GRANATU - Mimo tylokalnych ostrzeżeń, wypadki wybuchu granatów znalezionych przez dzieci powstawały ciągle, co jest wynikiem pozostawiania nieletnich bez opieki starszych. Wczoraj Rybka Włodzimierz, lat 7 (Kurkowa 4) miał się zaniechać zapalniczki od pocisku artyleryjskiego powodując w pewnej chwili jego wybuch, wskutek czego doznał rany szarpanych głowy i oczu. Po udzieleniu pierwszej pomocy, lekarz Pogotowia skierował ofiarę nieszczęśliwego wypadku na Klinikę Oczna.

SAMOBÓJCZY SKOK - Mieszkańcy domu przy ul. Potockiego 56a zostali poruszeni wczoraj w południe przez samobójstwo. Mianowicie współlokatorka tego domu Hrycakiwicz Stefania, lat 40, rzuciła się z nieświadomości do wody z III-go piętra na bruk, doznając w skutku upadku złamań podstawy czaszki, wstrząsu mózgu, złamania kości udowej, nog i ogólnych kontuzji. Wezwany na miejsce lekarz Pogotowia, po bezskutecznych próbach przywrócenia do przytomności, przewiózł ją w stanie agonii do szpitala przy ul. Rappaporta 8.

PRZY PRACY - Hala Tadeusz, lat 22, w czasie pracy doznał kontuzji nogi. Po udzieleniu pierwszej pomocy lekarz Pogotowia przewiózł ofiarę nieszczęśliwego wypadku do szpitala przy ul. Kusowicza 5.

Dla wykonywania robót ogólnie użytecznych i o znaczeniu państwowo - politycznym oraz niesienia pomocy w razie katastrof została utworzona w Gub. Gen. „Służba Budowlana“, do której obowiązani są wszyscy nie niemieccy mieszkańcy Gub. Gen. między 18 a 60 rokiem życia.

Czas trwania obowiązku służby

ustala Główny Wydział Administracji Wewnętrznej w Rządzie Gen. Gub., który jest zarazem uprawniony do powoływania roczników lub części roczników objętych służbą budowlaną. Główny Wydział Administracji Wewnętrznej może zwolnić oznaczone osoby lub grupy osób od obowiązku służby. W szeregach P. S. B.

przyjmowane są również zgłoszenia dobrowolne.

Kierownika Służby Budowlanej mianuje Generalny Gubernator, a jego placówką służbową jest „Wydział Służby Budowlanej“ w Głównym Wydziale Administracji Wewnętrznej w Rządzie Gub. Gen. Przy gubernatorach okręgów oraz przy staro-

stwach miejskich i powiatowych tworzy się również placówki służby budowlanej.

Organizację służby, przyjęcie, szeregowanie i awans przodowników, jak również stanowisko prawne w pracy oraz stanowisko społeczno-prawne osób, obowiązanych do służby budowlanej normuje Rząd Gen. Gub. (Gł. Wydz. Adm. Wewn.) w drodze administracyjnej. Wydział ten postanawia również przy jakich robotach państwowo - politycznym winna być użyta Służba Budowlana. Upoważnienie to może być przeniesione na gubernatorów okręgów. Służby Budowlanej wolno użyć tylko w porozumieniu z ponoszącym koszty za prace mające być wykonane. O ile ponoszącym koszty za pracę jest Gen. Gub. wolno użyć Służby Budowlanej tylko w porozumieniu z państwową placówką służbową, w której budżecie są przewidziane środki na przeprowadzenie robót.

W razie katastrof Służba Budowlana może być użyta przez Rząd Gen. Gub. (Gł. Wydz. Adm. Wewn.), gubernatora okręgu i starostów miejskich lub powiatowych.

Kwotę wynagrodzenia za usługi Służby Budowlanej należy zasadniczo ustalić według faktycznie wykonanej pracy i winna ona odpowiadać kwocie, która musiałaby być wyłożona przy wykonywaniu robót w wolnej gospodarce. Wyjątki od tego może przewidzieć Rząd Gub. Gen. (Gł. Wydz. Adm. Wewn.). O ile ponoszącym koszty na prace mające być wykonane jest Gen. Gub., kwotę wynagrodzenia należy ustalić w porozumieniu z państwową placówką służbową, w której budżecie są przewidziane potrzebne środki.

Należący do Służby Budowlanej są obowiązani w posłuszeństwie wypełniać zarządzenia służbowe swoich przełożonych. W wypadkach naruszenia tego obowiązku winny może być ukarani przez kierownika Służby Budowlanej, stosownie do ordynacji dyscyplinarnej, która ma być wydana przez Rząd Gen. Gub. (Gł. Wydz. Adm. Wewn.). Kierownik Służby Budowlanej może przenieść władzę dyscyplinarną - karną na podporządkowanych przodowników.

Przedsięwzięcie działań, smiertelnych do uchylenia się od obowiązku Służby Budowlanej lub do przeszkodzenia innemu w spełnieniu obowiązku, wzywaniu, wzywaniu lub podleganiu do naruszenia obowiązku Służby Budowlanej, udziału nieochronienia wzgl. zaopatrzenia obowiązanych do służby i uchylenia się od tego obowiązku podlega surowej karze.

Rozporządzenie to weszło w życie z dniem 1 maja 1942, a zarazem utraciło moc obowiązującą rozporządzenie o służbie budowlanej w Gub. Gen. z dnia 1 grudnia 1940 r.

Nie dajmy się oszukać! Sfałszowane produkty zagrażają zdrowiu

Przeciętny śmiertelnik nie zdaje sobie sprawy, jak na każdym kroku jest oszukiwany przy nabywaniu artykułów pierwszej potrzeby w handlu wolnym, który stał się platformą dla różnego rodzaju oszustw, fałszerstw i nieuczciwości. Wiedzą o tym najlepiej gospodie, które niejednokrotnie uskarżają się: zamiast sacharyny w pudełku była krystaliczna sól; w mące było ponad 75 proc. kredy i t. d., i t. d.

Dużo fałszerstw spotyka się w handlu oliwą, zamiast której sprzedają rafinowany rzepak, lub nawet płynną parafinę. Bardzo też popularne jest fałszowanie mleka (woda z dodatkiem sody (śmietany), zaprawianie twarogiem lub mąką i t. d. W dziedzinie handlu masłem nieuczciwe elementy wykazują specjalną pomysłowość. Niewielką ilość masła rozpuszczają w wodzie, a następnie zamrażają, zdarza się też, że pod cienką powłoką masła w środku tkwi cała bryła zwykłego twarogu.

Już za czasów przedwojennych badania wykazały, że co najmniej czwarta część artykułów spożywczych w handlu jest fałszowana lub szkodliwa dla zdrowia. Możemy sobie wyobrazić jak jest obecnie, kiedy handel tymi artykułami w dużym stopniu przeszedł do rąk niefachowych, pokątnych handlarzy. Pomija-

jąc już haniebne warunki higieniczne, w jakich odbywa się ten handel, kiedy to każdy np. bochenek chleba zanim dotrze do konsumenta, przechodzi przez kilkanaście, nie zawsze czystych rąk - musimy zastanowić się nad problemem fałszowania i sprzedaży nieświeżych produktów.

Jak poznać produkt sfałszowany? Stare, doświadczone gospodie mają na to różne tajemnicze sposoby, które nie zaszkodzi poznać. Do najczęściej fałszowanych artykułów należy mleko, którego najpopularniejszą wadą jest jego zanieczyszczenie; poznać je można łatwo po ustaniu się mleka w naczyniu szklanym - na dnie tworzy się osad. Rozwodnienie lub odtłuszczenie poznajemy po 24 godzinach. W dobrym mleku ustajająca się śmietana winna zająć co najmniej 3 proc. tłuszczu. Dodatek sody można rozpoznać przez dolanie do mleka nieco octu, przez co uzyskamy charakterystyczne burzenie się płynu. Sfałszowanie śmietany (zazwyczaj twarogiem lub mąką) wykryć możemy przez zalanie łyżki śmietany szklanką wrzącej wody. Po wymieszaniu zostawiamy tę mieszankę na pół godziny w spokoju, po czym tłuszcz (o ile jest) zbierze się na górze, twaróg opadnie na dół, a mąka będzie przypominać zawiesinę. Podobnie fałszują oszuści masło, mieszając je z innymi substancjami. Domieszkę innego masła starszego lub margaryny wykrywamy przez niejednokrotne zabarwienie przekroju. Wykrycie nadmiernej ilości wody wykrywa się w sposób nieco bardziej skomplikowany. Oto po wlaniu rozgrzanego masła do szklanego naczynia wstawiamy je do zimnej wody. Wówczas tłuszcz oddzieli się od wody. Najmniejsza ilość tłuszczu winna wynosić 82 procent.

Jaja najlepiej badać przez otwór wielkości jaja, wycięty w dnie pudełka, odwróconego z jednej strony. W ten sposób oglądając pod światło możemy zbadać czy jajko jest świeże, czy nie jest zepsute lub zżetzone. Jaja świeże mają małą (12 mm) komorę powietrzną, starsze w miarę większą. Nieświeże posiada liczne plamki. Skorupka spekana świadczy, że jaja były zamrażane. Zupełnie też

jest sposób badania przez zanurzenie w roztworze 100 gramów soli na 900 gramów wody. Jaja leżące na dnie płasko są świeże, mniej świeże stoją na dnie sztorcem, starsze ponad 4 miesiące wypływają na powierzchnię. Skorupa jaj wapiennych jest szorstka, chropowata.

Bardziej niebezpieczne są zepsute mięsa. Poznamy je łatwo po zapachu i barwie. Gorzej jest z wędlinami i rybami. Pierwsze często też bywają fałszowane mąką. Dla stwierdzenia tego rozdrabniamy kawałek kiełbasy w naczyniu z gorącą wodą, a po ostudzeniu puszczamy parę kropeł jody. Jeżeli jest mąka, otrzymamy charakterystyczne ciemne zabarwienie. Ryby nieświeże poznajemy po szaro - czerwonych lub żółtawych skrzekach, oraz po wyschniętej względnie śluzem pokrytej łusce.

Niesfałszowany smalec po rozsmarowaniu na dłoni nie powinien mieć przypalonego lub zjełzalonego zapachu. Dobre oleje odznaczają się jasną barwą. Dobra oliwa ma charakterystyczną własność - mętnieje w temperaturze poniżej 10 stopni.

Sfałszowanie mąki substancjami mineralnymi (kreda, gips) rozpoznajemy przez zmieszanie mąki z wodą w naczyniu szklanym. Części mineralne opadają na dół, tworząc warstwę odmiennego zabarwienia. Mąka pszenna tworzy w ustach typową kłuckę, czego nie daje mąka żytnia posiadająca przy tym typowy szary odcień.

Oprócz tych najbardziej popularnych artykułów sfałszowaniu podlegają i wszelkie inne: jak miód, ocet, drożdże, cukier, a nawet groch, kasze, ryż, korzenie itp. Rzecz jasna, że od artykułów sfałszowanych należy odróżniać artykuły zastępcze i najroźniejsze surrogaty, niejednokrotnie bardzo użyteczne. Władze czuwają bezustannie nad niedopuszczeniem do sprzedaży artykułów szkodliwych dla zdrowia, bezwartościowych czy sfałszowanych, w czym winno im pomagać solidarnie całe społeczeństwo. O każdym wypadku fałszerstwa należy meldować władzom policyjnym względnie organom służby zdrowia. Dewiza naszą winno być: Nie dajmy się oszukać!

Po dwadzieścia groszy!

(tp) Na przekór pogodzie: dżdżom, kapuśniczkom i przymrozkom nocnym, prawem swej pracy jawia się wiosenne kwiecie. Przychodzi do nas z nawilgłego lasu, gdzie śmiało podniosło się spod pokrywy rudego jesiennego liścia. Przynoszą go w wiązankach płachty i kobiałki.

Przystanie kobiecina pod bernardyńskim murem, zawsza w bramie wejściowej na halicki targ: „Po dwadzieścia groszy!“ - prosi. Nabrodziła się za kaczęćkami, naschylała za jasnym pierwiosnkiem. Kupują, rozbierają, po domach rozpoznają niechybny dowód, że wiosna przyszła; nieklamane to świadki minionych pamiętnych wiosen, wiary

godna wróżba niedalekiego lata, nadziei nowego błogosławieństwa ziemi, z której promienie długo krytego słońca zrodzą siły nowego życia.

Zółte pierwiosnki, żółte kaczęćki, słońca złotego wysłańce - po dwadzieścia groszy wiązanka. W jednej ciemny szlachetny kształt lilii wodnej, druga w zieleń jedliny ubrana.

DZIS ZACIEMNIAMY:

Początek 21.35
Koniec 3.50

HENRYK KLEIST (1777-1811)

„Trzęsienie ziemi w Chile“

Donna Elwira, której rany Józefa skwapliwie opatrywała, znalazła moment stosowny, by ją zapytać po cichu, w jaki sposób ocalała w tym dniu okropnym? Józefa odpowiadała ze ściśniętym sercem, ale niebawem ujrzała, ku swej radości, iż w oczach słuchającej damy. Po chwili Donna Elwira ścisnęła jej rękę i - data znak by zamilkła... Józefa czuła błogie ukojenie. Zdawało się jej istotnie, że w tych strasznych chwilach, w których zginęło tyle istot i przepadło tyle mienia, duch ludzki zakwitł jednak jak piękny kwiat.

Myśli, której nie mogła stłumić, nazywała dzień miniony, mimo całej niedoli jaką przyniosł, dobrodziejstwem zesłanym przez niebo. I rzeczywiście... Na całym polu, jak daleko okiem sięgnąć, widać było ludzi wszelkich stanów: księząt i żebraków, matrony i wieśniaczki, urzędników i wyrobników, zakonników i zakonnice... Współczuli i pomagali sobie nawzajem, udzielali resztek ocalonego pożywienia, jak gdyby powszechne nieszczęście, któremu uszli, zamieniło ich w jedną rodzinę.

Zamiast nic nie znaczących rozmów, do których życie codzienne zwykle dostarczało tematów, opowiadano sobie teraz o przykładach niezwykłych czynów. I tak, ludzie, na których nie swracano w towarzystwie uwagi,

okazali iście rzymskie męstwo, nieustraszoną odwagę, radosną pogardę dla niebezpieczeństwa, dali dowody samozaparcia się i poświęcenia, jak gdyby zagrożono życie, na podobieństwo najbliższego dobra, można było natychmiast odzyskać na nowo. A ponieważ nie było nikogo, kto by w dniu tym nie doznał wzruszającej pomocy ze strony swych bliźnich lub też sam nie okazał swej wielkoduszności, więc też w każdej piersi mieszał się ból ze słodkim uczuciem wesela tak, że jak Józefa mniemała, trudno było ocenić, czy suma ogólnego dobra nie wzrosła z jednej strony o tyle, o ile zmniejszyła się z drugiej.

Hieronim wziął Józefę pod ramię i z niewysłowioną radością zaprowadził ją w cień drzew granatu. Tu powiedział jej, że wobec takiej zmiany usposobień i nastrojów, zaniedbał planu ucieczki do Hiszpanii; mówił dalej, że padnie do nog wicekróla, o ile ten jeszcze żyje i ma nadzieję, iż uzyska pozwolenie na pozostanie w Chile. Józefa oświadczyła na to, że żywi podobne myśli i że jej ojciec, o ile los go oszczędził, na pewno jej teraz wybaczy. Radziła jednak, aby dla ostrożności udać się do pobliskiego miasta portowego i stamtąd rozpocząć pisemne starania u wicekróla o darowanie winy, na co Hieronim zgodził się po krótkim namyśle.

Tymczasem minęło już południe i wstrza-

sy przestały się powtarzać. Zaledwie jednak uspokoiły się nieco umysły ocalonych, gdy rozeszła się wiadomość, że w kościele Dominikanów, jedynym który nie runął w gruzu, odbędzie się uroczyste nabożeństwo, celebrowane przez samego przeora, a mające błagać niebo o powstrzymanie dalszych nieszczęść. Lud ruszył tedy z miejsca i płynął szeroką falą ku miastu. W towarzystwie Don Fernanda zastanawiano się teraz, czy wziąć udział w tej uroczystości i przyłączyć się do ogólnego pochodu? Donna Elżbieta wspominała z widocznym niepokojem, wczorajsze zajścia w kościele i mniemała, że tego rodzaju nabożeństwa odbywać się będą stale, gdy więc wszelkie niebezpieczeństwo minie, będzie można brać w nich udział z uczuciem tym większej radości i tym większego spokoju. Józefa podniosła się jednak i oświadczyła w widocznym uniesieniu, iż nigdy nie przagnęła bardziej upaść w proch na twarz przed Stwórcą, którego niepojętej i wzniosłej mocy właśnie doświadczyła. Donna Elwira zaczęła więc również nalegać, aby udano się do kościoła i prosiła Don Fernanda, aby ich poprowadził, za czym wszyscy ruszyli się ze swych miejsc. Tylko Donna Elżbieta zdawała się ociągać, a na pytania, dlaczego waha się jeszcze, odparła dysząc ciężko, iż z niewiadomych powodów, ogarnęło ją przeczucie nowego nieszczęścia. Donna Elwira zaczęła ją uspokajać i nakłaniać, by została z nią i jej chorym ojcem. Józefa zatrzymała tedy nadal dziecko Don Fernanda na ręku, a wzruszony taką uczynnością po dal jej rękę. Hieronim zaś niósł swego syna

ka. Inni dążyli za nimi i w tym porządku weszli do miasta.

W kościele Dominikanów huczały już wspaniałe organy i falował olbrzymi tłum ludzi. Ciężba tłoczyła się u wejścia i zapelniała plac przed kościołem, a mali chłopcy czepiali się ścian i ram obrazów i niosąc czapki w ręku patrzyli z rościerpliwym oczekiwaniem na wielki ołtarz. Wszystkie świeczniki płonęły, filary rzucały przy zapadającym mrąku tajemniczo cienie a wielka, barwna rozeta w wrót świeciła jak samo słońce, padająca na nią wieczornymi promieniami.

Gdy organy unilkły, zaległa kościół cisza głęboka, jakby wszelkie głosy zanarły w piersiach z madzonych. Nigdy może nie modlono się w tym kościele tak żarliwie nikt nie wstał się goręcej od Hiero i Józefy. Wstał się kazanie, które w sil jeden z zakonników. Na pie, wznowił kazanie gorze, dziękował za łaskę, którą w nieszczęściu przysienie z... światu, została ludzkie... modły do... sywał... o skinie... mogą... być... na... rzel... tyl... prz... dawa... ciemni

Poważne przedsiębiorstwo przemysłowe w okolicy Krakowa poszukuje młodych, zdolnych pracowników handlowych

z dokładną znajomością języków niemieckiego i polskiego. Pisanie na maszynie i możliwie niemiecką stenografią. Szeregowe oferty uprasza się kierować do Biura Ogłoszeń „PAR” Kraków, Adolf-Hitlerplatz 46 pod „Zapewniona egzystencja”.

KUPUJEMY: rycynus, stearynę, wosk biały, olej parafinowy itp. LABORATORIUM KOSMETYCZNE Dr. T. FIRLA



Książki kucharskie... Franck

Franck 149

D/T. „GALTEX” „Praktyczna galanteria” Warszawa, Marszałkowska 102

CAŁKOWITE wytępienie robactwa przez „ASID”, Lwów, Alleeinstr. 1

KUPNO - SPRZEDAŻ

WSZĘDKIE KSIĄZKI wartościowe kupuje księgarnia J. Poltka, Lwów, Wehrmachstr. (Batorego) 30. 1462

„BIBLIOTEKA WIEDZY” - Trzaski, Ewarta i Michalskiego - komplet i poszczególne tomy kupuje księgarnia J. Poltka, Lwów, Wehrmachstr. (Batorego) 30. 1461

ARCIE - LISTY ZASTAWNE zakupi natychmiast B/H Dr. Górski-Polanski, Lwów, Friedrichów 2. - Podaje rodzaj i cenę. 1364

ciemna gabrielowa wraz z szafką biblioteczną kupuje księgarnia Bauindustrie, Lwów, Alleeinstr. 8, pokój nr 6 w godzinach rannych. 1526

SPRZEDAM kolekcję zegarów, dwa komplety batalistyczne, oraz różnego rodzaju żołniersze szachy, klocek, drabino, Lwów, Wapniańskiego 33, 19657

KUPIE OGROD PARCHA

AD KUJA

FILATELIACI. Za całe zbiory, oraz lepsze marki polskie, zagraniczne najwyższe ceny placę. „IKAROS”, Kraków, Pl. WW. Świętych 11. 1515:

PLASZCZ damski zimowy w dobrym stanie, wymiar średni natychmiast kupię. Listy G. L. „Nr. 19105”:

KUPIE siatkowe ogrodzenie, wysokość obłożna. ul. Warszawska 10 między ul. Kordeckiego i Rycerską - Ślusarnia. 19104

MASZYNY „Singer” nożna, czółenkowa, dobre skrypcy - sprzedam. Lwów, Plekarska czternaście, mieszkanie sześć. 19103:

ZNACZKI pocztowe - Widokówki użyte - monety - banknoty - medale - odsnaki - kupuję stale. Adresy, oferty - Lwów Teresy 12/11. 19101

PIEC kąpielowy w dobrym stanie do sprzedania. Lwów, Chodkiewicza 8/II. 19056:

APARAT fotograficzny, aparat do powiększeń, przybory - sprzedam. Lwów, Zofii 4/3, godz. 16-18. 19094:

SPRZEDAM ubranie białe „Pierwsza Komunia”, ma rynarka z dużego, Lwów, Długosza 26 m. osiem. 19486:

PLUSKIEWKI jednolite, kryte technicznie. Gwoździe do drewniaków Części do walizek, walizki. Poleca A. Żelazkiewicz, Warszawa - Marszałkowska 86-8. 1511

SPRZEDAM UBRANIE wisytowe, - marynarka czarna na jedwabiu, spodnie kamgarowa w paski - nowe. MARYNARKA z kamizelką, ciemnoniebieska. UBRANIE czarne kamgarowa. LAKIERY pierwszorzędne 42-43. - PANTOFELKI prawie nowe zamieszko białe 35-36 Lwów, Lyczakowska 16/15. 19409:

„PODRĘCZNIK INŻYNIERSKI” BRZYLI, Malniekiego: „Ustroje budowlane”, „Kalendarz techniczny”, „Zelbetnictwo” „Kuryli”, „Wytrzymałość materiałów” Timosonki i inne techniczne książki kupuje księgarnia „LOGOS”, Lwów, pl. Hanza (Bileweńskiego) 10. 19084:

SPRZEDAM kapę dwulóżkową, franck, suknie wzorzyste, parasolki. - Lwów, Zyblikiewicza 5, m. 3. poniedziałek. 19099:

KILIM Gliniański 150x200 prawie nowy do sprzedania. Lwów, Chodkiewicza 8/II. 19097:

SPRZEDAM kapę dwulóżkową, franck, suknie wzorzyste, parasolki. - Lwów, Zyblikiewicza 5, m. 3. poniedziałek. 19099:

KILIM Gliniański 150x200 prawie nowy do sprzedania. Lwów, Chodkiewicza 8/II. 19097:

SPRZEDAM kapę dwulóżkową, franck, suknie wzorzyste, parasolki. - Lwów, Zyblikiewicza 5, m. 3. poniedziałek. 19099:

KILIM Gliniański 150x200 prawie nowy do sprzedania. Lwów, Chodkiewicza 8/II. 19097:

SPRZEDAM kapę dwulóżkową, franck, suknie wzorzyste, parasolki. - Lwów, Zyblikiewicza 5, m. 3. poniedziałek. 19099:

KILIM Gliniański 150x200 prawie nowy do sprzedania. Lwów, Chodkiewicza 8/II. 19097:

SPRZEDAM kapę dwulóżkową, franck, suknie wzorzyste, parasolki. - Lwów, Zyblikiewicza 5, m. 3. poniedziałek. 19099:

KILIM Gliniański 150x200 prawie nowy do sprzedania. Lwów, Chodkiewicza 8/II. 19097:

GOSPODYNI kucharkę poszukuje posiadający w Instytucji rządowej wykwalifikowana z niemieckim językiem - pierwszorzędne referencje. Listy do „Gazety Lwowskiej” „Nr. 19005”

PRZYJMĘ kierownicze stanowisko biurowe. Rutynowany organizator ze znajomością buchalteryj i prac statystycznych. Język niemiecki. - Oferty „Gaz. Lw.” nr. 18864.

POSZUKUJĘ pracy do chorowej w potrzebach domowych Lwów, Lyczakowska 16, m. 65. 19208:

POLKA lat 19 - kurs handlowy, stała niemiecki, przyjeżdżam do Lwowa. - Sykatuska 32, warsztat, tel. 110-04 19167

POSZUKUJE PRACY samotna wdowa, lat 54, zajmuję się gospodarstwem domowym i kuchnią samodzielną lub przy małej rodzinie, niepełniące dzieckiem lub chorą, tylko za utrzymanie - reflektuję na dobre traktowanie - chętnie wyjadę na prowincję. Listy „Gazeta Lw.” „Nr. 19154”:

MŁODA inteligentna osoba zajmie się gospodarstwem w samolotach, pracowała w niemieckim domu. Zgłoszenia „Gaz. Lw.” „Nr. 19067”:

PIANISTA accordion rutynowany, jazz-koncert, arcy-czyk wołny. Listy „Gazeta Lwowska” „Nr. 19046”

PANIENKA młoda inteligentna, pisząca na maszynie i znająca częściowo język niemiecki - poszukuje pracy biurowej. - Listy „Gazeta Lwowska” „Nr. 19012”:

DZIEWCZYNA Polka do wszystkich bez gotowania szuka pracy. Listy „Gaz. Lw.” „Nr. 19004”:

INTELEGENNA uczciwa, zajmie się domem u jednej osoby (chora lub dzieckiem) chętnie wyjadzie. Listy G. Lw. „Nr. 19124”

MĘŻCZYNA lat 35 poszukuje posady do magazynu, portiera, dozorca nocnego, język polski i ukraiński. - Listy „Gaz. Lw.” „Nr. 19133”:

MIESZKANIA SKLEPY

ZAMIENIĘ za dobrą dopłatą pokój z kuchnią za 2 pokoje z kuchnią i dzielnicą polsko-ukraińską. Zgłoszenia do 7 wieczór, Lwów, Krupiarzka osiem, m. 12. 19056

POKOJ z osobnym wejściem, do wynajęcia dla przyjezdnych. Lwów, Kalcza 16 b, m. 5 19043:

ODSTĄPIĘ 2 pokoje z kuchnią, wraz z meblami - pełny komfort. - Sprzedam okazję - mieszkanie w dobrym stanie, w średnim, oddam w dobre ręce jamnika. Oglądać 3-6. Lwów, Sierpowa 3, m. 7. I. p. (boczna Zielonej). 19011:

ZAMIENIĘ trzy pokojowe mieszkanie obszerne, suche słoneczne za podobne dwa pokoje w Wiadomości - Lwów, Kurkowa siedem, mieszkanie osiemnaście. 19200

WYUCZAM pisanie na maszynie w języku niemieckim, polskim, ukraińskim. Romańska 6w, Zyblikiewicza 5, m. 3. 1521

HECKIER!!! Podania!!! Tłumaczenia!!! Głęboka ścieżka!!! 19221:

AKUSZERKA Stożkowa przyjmuje - panie. Lwów, Ormiańska dwa. 18277

NIEMIECKIE PODANIA!!! Tłumaczenia!!! Wszelka pomoc!!! Lwów - Głęboka osiemnaście!!! 19064:

NIEMIECKIE PODANIA!!! Tłumaczenia!!! Wszelka pomoc!!! Lwów - Głęboka osiemnaście!!! 19064:

NIEMIECKIE PODANIA!!! Tłumaczenia!!! Wszelka pomoc!!! Lwów - Głęboka osiemnaście!!! 19064:

PANNA szuka pokoju umeblowanego z pościelą używaniem gazu. Listy „Gaz. Lw.” „Nr. 19086”

URZĘDNIK poszukuje - skromnego pokoju, możliwe gaz. Listy „Gaz. Lw.” „Nr. 19120”:

PRZYJMĘ na mieszkanie małżeństwo. Wiadomość Lwów, Króla Leśniewskiego siedem m. 6. 19241:

WYNAJMĘ jedynemu panu 1600 w ładnej słonecznej kuchni. Lwów - Szatyckich 25, II. p. m. 18. 19080

WARSZAWA - Pensjonat - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

ODNAJME pokój umeblowany na 8 godzin. biurowego zajęcia. Listy „Gazeta Lwowska” „Nr. 19082”:

KOLEJANOM jadącym na Wołyń wynajmę elegancki pokój. Lwów, ul. Szatyckich 25, II. p. m. 18. 19073

ODNAJME pokój umeblowany jednym lub dwoma panami. Oglądać od 18-19. Lwów, Żydowska 20/2. 19071

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

ODNAJME pokój umeblowany na 8 godzin. biurowego zajęcia. Listy „Gazeta Lwowska” „Nr. 19082”:

KOLEJANOM jadącym na Wołyń wynajmę elegancki pokój. Lwów, ul. Szatyckich 25, II. p. m. 18. 19073

ODNAJME pokój umeblowany jednym lub dwoma panami. Oglądać od 18-19. Lwów, Żydowska 20/2. 19071

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

CHIROMANTKA przeprowadza przyszłość i przeszłość. Odnajduje zaginione osoby. Lwów Domagaliczów 4, parter, m. 1. 19029

DO wydzierżawienia dom z ogrodem (400 sążni) za Złoną Rozatką. - Listy „Gaz. Lw.” „Nr. 19139”:

NAPRAWA roweru, gramofonu. Lwów, Czarnieckiego dwa. 18971

FOXTERIER ostro wlosy - oddam w dobre ręce. Lwów, Rozwadowskiego 18 m. 10. 3-5. 19184.

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYNAJMĘ - Mołuski siedem, m. trzy. - pokojach bieżąca woda. 1488

WYCIĄCIII Przy niemożności ubrania spójmy mistrzowski klejzonki, dziurki Tkalnia Sztuczna Lwów, Bernsteina 17 (sklep). 19797:

WAŻNE dla Pań! Lapanie osiek w pończochach wykonuje „Tkalnia Sztuczna” Lwów Bernsteina 17 - (sklep). 19800:

ZAMIENIĘ pianino za dopłatą za fortepian krótki. Listy „Gaz. Lw.” „Nr. 19205”:

PRZEPROWADZKI i oraz wszelkie roboty koniem wykonuję tanio. - Lwów, Chrzanowskiej cztery. 19197

FIRMA malarska mogąc wykonać wszelkie roboty, - Berezniecki Teodor, Lwów, Kmiecińskiego Nr. 4, tel. 207-88 19500

MALŻENSTWA

POZNAM - pana uszczygłego - w celu matrymonialnym, czterdziestka Złotych. - Gazeta Lwowska nr. 18719

KAWALER lat 28 poszukuje tą drogą z braku znajomości przystojną szatynkę do lat 25 o ładnym charakterze. Cel matrymonialny. Listy z fotografią ślad do „Gazety Lwowskiej” „Nr. 19023”:

SAMOTNA wdowa Polka, lat 47, była urzędniczką z własnym mieszkaniem, nie biedna, pozna pana do lat 56 - bardzo inteligentnego na stanowisku wódca lub kawalera. Cel matrym. Listy „Gaz. Lw.” „Nr. 19014

STROJENIE i naprawa fortepianów Karol Fuchs, - Lwów, Jabłonowskich 18, telefon 205-98. 19170

PODAJE SIĘ DO WIADOMOŚCI, że w Monopolgesellschaft unieważniono Bezugschein Nr 122041 na 1000 kg benzyny oraz Bezugschein Nr 173163 na 50 kg nafty - oba wydane dla Baudindustrie Dr. Ing. Karl Niepsorek. Lwów, Magdaleny 8. 1532

UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty a to: legitymację Ubezpieczalni Społecznej, metrykę urodzenia oraz zaświadczenie pracy z pieczęcią Ostbahn - na nazwisko Jerzy Lawrów, Lwów, Malachowskiego 2. 1533

ZGUBIONO portfel z dokumentami czarny na nazwisko - Mieczysław Szczerban, dnia 7. maja 42 na trasie ul. Gródeckiej, Łaskawy znalazła się osoba, która chce zwrócić za wynagrodzeniem. - Lwów, - Bartosza Głowackiego 22/11. 19255

UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty na nazwisko Wojciech Chmaj - Ciempisz Górny - Łaskawego znalazła się osoba, która chce zwrócić za wynagrodzeniem. - Lwów, - Bartosza Głowackiego 22/11. 19255

UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty na nazwisko Wojciech Chmaj - Ciempisz Górny - Łaskawego znalazła się osoba, która chce zwrócić za wynagrodzeniem. - Lwów, - Bartosza Głowackiego 22/11. 19255

UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty na nazwisko Wojciech Chmaj - Ciempisz Górny - Łaskawego znalazła się osoba, która chce zwrócić za wynagrodzeniem. - Lwów, - Bartosza Głowackiego 22/11. 19255

UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty na nazwisko Wojciech Chmaj - Ciempisz Górny - Łaskawego znalazła się osoba, która chce zwrócić za wynagrodzeniem. - Lwów, - Bartosza Głowackiego 22/11. 19255

UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty na nazwisko Wojciech Chmaj - Ciempisz Górny - Łaskawego znalazła się osoba, która chce zwrócić za wynagrodzeniem. - Lwów, - Bartosza Głowackiego 22/11. 19255

UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty na nazwisko Wojciech Chmaj - Ciempisz Górny - Łaskawego znalazła się osoba, która chce zwrócić za wynagrodzeniem. - Lwów, - Bartosza Głowackiego 22/11. 19255

UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty na nazwisko Wojciech Chmaj - Ciempisz Górny - Łaskawego znalazła się osoba, która chce zwrócić za wynagrodzeniem. - Lwów, - Bartosza Głowackiego 22/11. 19255

UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty na nazwisko Wojciech Chmaj - Ciempisz Górny - Łaskawego znalazła się osoba, która chce zwrócić za wynagrodzeniem. - Lwów, - Bartosza Głowackiego 22/11. 19255

UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty na nazwisko Wojciech Chmaj - Ciempisz Górny - Łaskawego znalazła się osoba, która chce zwrócić za wynagrodzeniem. - Lwów, - Bartosza Głowackiego 22/11. 19255

UNIEWAŻNIAM zgubione dokumenty na nazwisko Wojciech Chmaj - Ciempisz Górny - Łaskawego znalazła się osoba, która chce zwrócić za wynagrodzeniem. - Lwów, - Bartosza Głowackiego 22/11. 19255

UNIEWAŻNIAM skradziony Ausweis na nazwisko Parfena. Lwów, Rurka 12. 19430:

UNIEWAŻNIAM skradziony paszport i dowód osobisty na nazwisko Mołdżuch Józef. 19174

UNIEWAŻNIAM skradziony paszport na nazwisko Adegajda Wierzbowska tolechow. 19325:

UNIEWAŻNIAM skradziony Ausweis świadectwo przemysłowe i inne dokumenty na nazwisko Pasławski Iwan. Lwów, Kaszubska 13, sklep przybory szewskich. Proszę o zwrot. 19294:

UNIEWAŻNIAM skradziony paszport, metrykę, zaświadczenie pracy. Kryształ Solomczak. 19298:

UNIEWAŻNIAM skradzione dokumenty: paszport, legitymacja robotnicza, wydana przez miejskie wo dolegi i legitymacja Jedności. - na nazwisko Zawada Jan. 19408:

UNIEWAŻNIAM skradziony paszport na nazwisko Flus Leon Proszę uczciwego znalazcę oddać za wynagrodzeniem. 19410

UNIEWAŻNIAM skradziony paszport na nazwisko Szym